
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №120 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей  Невского района                                    

Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

 

   от  «27» сентября 2023  г.                                                           № 149- О                                                                    

 

« Об утверждении календарного графика  платных образовательных 

услуг на 2022-2023 учебный год» 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании В Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации  « О Защите прав потребителей», «Правилами оказания 

платных образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 года №706, приказом Министерства образования 

Российской Федерации от 10.07.2003 года №2994, п.1.21,4.14,4.15,4.17 Устава ОУ, 

решением Педагогического совета (Протокол №1 от 31.08.2023 г.), Совета 

Образовательного учреждения ГБДОУ №120 (Протокол № 1 от 31.08.2023 г.), анализа 

опроса родителей воспитанников в области дополнительного образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Календарный учебные графики по дополнительным образовательным услугам (см. 

приложения); 

 

Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   ГБДОУ №120                        _____________       С.В. Герасимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Календарный учебный график 

дополнительного образования на бюджетной основе  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание 

1. Продолжительность учебного года 

для дополнительного образования 

на внебюджетной основе 

01.10.2023 по 31.05.2024 

32 недели 

2 Продолжительность учебной 

недели 

5 дней (пн-пят) 

3 Выходные Суббота, воскресенье, праздничные дни, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

4 Праздничные дни Дата Праздник 

4 Ноября День народного единства 

1 Января Новый год 

7 Января Рождество Христово 

23 Февраля День защитника Отчества 

8 Марта Международный женский 

день 

1 Мая Праздник весны и труда 

9 Мая День Победы 

  Длинные выходные 

  Начало/конец Дней Название 

31декабря/8 

января 

8 Новогодние 

каникулы 2023 

23 февраля/25 

февраля 

3 День защитника 

Отечества 

8 Марта 1 Международный 

женский день 

28 апреля/ 1 Мая 5 День Труда 

(первые майские) 

9 Мая 1 День Победы 

(вторые майские) 

12 Июня 1 День России 

(июньские) 

5 Продолжительность занятий От 4 – 5 лет 

не более 20 

минут 

От 5-6 лет 

не более 

25 минут 

От 6-7 лет не 

более 30 минут 

6 Перерыв между занятиями Не менее 10 минут 

7 Каникулы Зимние каникулы: 31.12.2023-08.01.2024 

8 Сроки проведения педагогической 

диагностики 

01.10.2023-30.10.2023 

10.05.2024-25.05.2024 

 

 

                                                                                             


